ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO
Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO Nº 094/2023

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AO DIA NACIONAL DA LÍNGUA BRASILEIRA

DE SINAIS, COMEMORADO NO DIA 24 DE ABRIL, EM ESPECIAL AOS

EDUCADORES E PROFESSORES DE LIBRAS DO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Manifestamos sinceras congratulações ao dia nacional da língua brasileira de sinais, em

especial aos educadores e professores de libras, que permitem aos educandos surdos ou

deficientes auditivos serem incluídos de fato na sociedade. Uma data muito importante

para a comunidade e para todos aqueles que valorizam a diversidade linguística e cultural

do nosso pais.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 24 de abril de 2023.

Ezequias Duarte Carvalho Gerson D’Ângelo Ribeiro da Silva

MDB REPUBLICANOS

Ivan Moreira Gomes Jaziel Nunes de Alencar

PSD PSC

Willace dos Santos Alves José Júnior de Paula Bezerra

CIDADANIA MDB

José Luís Maciel de Oliveira Leonardo de Souza Guimarães

CIDADANIA CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR TCHUCO BENÍCIO
Av. Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

Lindynês Leite Peres Manoel Alberto Benício Brito

DEM CIDADANIA

Mirian Nazaré dos Santos Ivan Ribeiro de Souza

PP REPUBLICANOS

Paulo Sérgio Ferreira Paulo Soares Lopes

CIDADANIA PP

Dheyly Kennedy Batista Solimões Wanderley Soares Barroso

REPUBLICANOS PSC

Henderson Lima Vasconcelos

REPUBLICANO

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com